证券代码: 600777 证券简称: 新潮能源 公告编号: 2019-023

# 山东新潮能源股份有限公司 关于无法按期归还 6.5 亿元募集资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、公司 6.50 亿元募集资金暂时补充流动资金的情况

2018年3月9日,山东新潮能源股份有限公司(以下简称"公司")召开的第十届董事会第十九次会议和第九届监事会第十次会议分别审议通过了《关于使用募集资金临时补充流动资金的议案》,同意公司在不影响募集资金投资项目正常进行的前提下,使用 6.50 亿元人民币募集资金临时补充流动资金,使用期限自 2018年3月9日起不超过12个月。具体内容详见公司于2018年3月10日披露的《山东新潮能源股份有限公司关于募集资金临时补充流动资金公告》(公告编号:2018-019)等相关公告。

截至本公告日,上述用于暂时补充流动资金的 6.50 亿元人民币募集资金尚 未归还至募集资金银行专户。

#### 二、公司募集资金账户情况

募集资金存放银行	银行帐号	银行账户情况	截止日余额
华夏银行股份有限公司青岛分行	12***********36	被冻结	6, 235. 53
烟台农村商业银行股份有限公司 牟平区支行	90%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%	被冻结	731, 918. 06
烟台银行股份有限公司牟平支行	81**************83	被冻结	14, 130. 44
中国银行股份有限公司浙江省分行	37**********************************	正常	4, 876, 704. 00
中国工商银行纽约分行	11************14	已注销	0.00
中国工商银行纽约分行	11*************************************	正常	324, 542. 75 (美金 48, 359. 82)
合计	-	-	5, 953, 530. 78

注:中国工商银行纽约分行(11\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*11)截至本公告日的余额为48,359.82美元,按2019年3月7日中国银行汇率中间价6.711折合人民币324,542.75元。

截至 2019 年 3 月 8 日,公司募集资金账户余额合计 5,953,530.78 万元。其中公司境内三个募集资金账户被冻结,被冻结账户中的募集资金亦全部处于冻结状态。

## 三、公司无法按期归还募集资金的原因

鉴于公司目前境内资金不足以归还募集资金,且目前公司境内融资困难;同时公司境内募集资金银行账户被司法冻结,存在归还后的募集资金被冻结或划转的风险;而公司境外资金归还募集资金监管账户存在合规性障碍等原因,截至2019年3月9日,公司暂时无法将上述用于暂时补充流动资金的6.50亿元人民币募集资金全部归还至公司募集资金银行专户。具体内容详见公司于2019年3月2日披露的《山东新潮能源股份有限公司关于对<关于对山东新潮能源股份有限公司终止部分募投项目并将剩余资金永久性补充流动资金事项的问询函>的回复公告》(公告编号:2019-020)。

### 四、公司下一步归还募集资金计划

公司现任董事会和管理层一直在积极地探讨解决上述募集资金问题的方法, 公司拟通过包括但不限于新增银行授信、盘活境内存量资产;积极推动历史遗留 问题和诉讼案件妥善解决等方式,尽快归还暂时补充流动资金的募集资金。

#### 五、其他说明

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

山东新潮能源股份有限公司 董 事 会 2019年3月12日